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a be- 
Egyi

k bites meg©
Uzunovics jugoz’áv miniszter­

elnök ;>-r'hou vasárnapi megérke­
zés t ni-gelő/óleg szombat este 
beszédet mondo'.t. Ugylátszik a 
franci: külügyminiszter bukaresti
pélckühnul heves kirohanása a re- 
vi?ió ellen magas lovat adott a kis- 
arilant vezető politikusai alá, rru-rt 
ez az Uzunovics-féle beszéd nem 
csal', mink, i magyarokat döbbentett 
meg, akik ellen elsőse;bán irányult, 
hanem valószínük g i: agy meghök­
kenést fog okozni Európa azon ré­
szeik.m, ahol a józanság és higgadt­
ság még valami szerény menedéket 
talál. Ha már Barthou beszt 
is meglehetősen csípős és 
kommentárokat fűznek a 
Uzunovics beszédének valós; 
az. lesz, a sorsa, hogy a le 
pénzelt európ i sajtótól elír 
heves visszautasításban fog 
sülni

Erre a visszautasításra ez 
szád mindenképeu rászolgált, 
passzus*  szóról szóra igy hangzik: 
„Nincs olyan jugoszláv, nincs olyan 
román és nincs olyan csehszlovák, 
aki beleegyezne a határok revízió­
jába, anélkül, hogy előbb patakok­
ban folyjon a vér e határok vé- 
d. Imcbea."

Tehát a háború befejezése után 
alig 15 esztendővel ott tartunk, hogy 
ismét 'érpatakokról beszél annak 
a Szerbiának a miniszterelnöke, 
amely okozója volt a világháború 
kirobbanásának. Ez a világháború 
pedig nagy tanulsággal szolgálhatna 
azoknak az államiéi fiáknak, akik 
ember életekkel, országok sorsával 
olyan könnyen dobálóznak A vi- 
láyl. .ború következményei megmu­
tatták, hogy hiába folyik patakok­
ban az embervér, ez a legértéke­
sebb folyedék, hu az áldozatokat, 
amiket ennek a a vérnek segítsé­
gével hoznak a népek, olyan sre 
rvnc élh n békvmüvekkel semmin 
• ik m**g,  mint amilyenek alatt a vi­
lág jji>g ma is szenved.

Mi magyarok sokkal kévét bbé 
vagyunk vakmerőnk. Mi nem he- 
széu'mk vér patakokról, mi a békét 
kívánjuk $ ezt a legelső felelős ma 
gV-’< áll unfárfiu Gömbös Gvula 
ni' ;, óheb.ökíink a legújabb idő 
be: is ámiaí.ms or kozta a világ

az
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Sás és az
tudomására. Bármilyen szívesen is 
öntené a vért Uzunovics szert) mi- i 
Dísztereim k, ez ív vér a halárok 
védelmében nem fog folyhatni, mevt 
Magyarország nem akar bábot ut, 
Magyarország a maga igazát békés 
utón, a meggyőzés fegyvereivel s a 
tanácskozó asztaloknál meghozott 
békerevizióval akarja érvényesíteni. 
A ki antant területén kell keresni 
azokat, akik még mindig könnyelmű 
s/.iwcl termék kockára a béke kér 
dósét s akik minden ok nélkül vé­
res fenyegetések rémképeivel ijeszt­
getik ezt a meggyötört, emberibb 
lét után vágyakozó Európát.

A világközvélemény azon körei,’ 
ahol nem vérgözös háborús elva-j 
kultság szempontjain át Ítélik meg 
n pék és országok sorsát, ez a bu­
karesti és az azt líöve'ő belgrádi 
megnyilatkozás csak a legnagyobb 
megdöbbenést keltheti s csak Ma 
gyarország javát szolgálhatja. A 
kisantant országok fenyegető maga­
tartása összehasonlítva a lefegyver­
zőit Magyarország békeszereteiévtl, 
oly kiálló elleniét erejével hat, 
amely a magyar revízió békés elő 
rehaladására csak előnyös lehel.

Hiába mondja Uzunovics, hogy 
Magyai ország revíziós törekvései 
kizárják a Dana-medence gazdasági 

mert ez a 
hanem a 
Gömbös 

megmon- 

helyzetének javulását, 
kérdés nem mirajiunk, 
kisantantim fordul meg. 
Gyula miniszterelnökünk 
dotla, hogy adjatok revíziót, azután
majd leülünk tárgyalni a gazdasági 
együttműködés lehetőségéről. Ez a 
gazdasági egy iű (működés, ha csak 
töredékes formában is, de megvolt 
pár esztendővel ezelőtt. 1931 telén, 
vélték a csehek elérkezettnek az 
időt, hogy a magyar Cseh gazdasági 
viszony kíméletlen megszakításával 
megindítsák Magyarország ellen azt 
a gazdasági háborút, amelytől a 
kisantant azt remélte, hogy politi­
kailag és gazdaságilag egyaránt 
térdrekcnyszvri’.i Magyarországot. A 
kormány céltudatos munkája ezt a 
brutális támadást kivédte, sőt a lég 
utóbbi római megegyezés szinte kö­
zömbössé tette Magyarország szú- 
mán., hogy gazdasági érintkezésben 
áll c i kisanl-nlt J vagy sí m. Ez az, 
ami a Us-mUnl vezető politikusai

I nak fáj, s ezért
Barthou külügyminiszter 
Franciaországot

1 lan törekvései
I hogy fájdalmas
l antantnak ez a

sor-, kozta: Iák fel 
képébín 

is a rangúk igazta- 
m-dl-. Eiisw.u jük, 

csalódás leh t a kis­
kadaré, d.- hogy

I Magyarország külpolitikai és gazda­
sági sikerei ily vad kijelentésekre
fogják ragadtatni a politikusokat, 
azt nem hittük volna. Ezek a pél­
dátlan és a való helyzettel arány­
ban nem álló fenyeget ént: k szinte a 
kisantant gyöngeségi tünetének te­
kinthetők. Csak az. s; okolt igy be­
szélni, aki dédelgetőit terveinek 
bukása miatti csalódását, dühét és 
elkeseredését elrejteni nem tudja.

Ugylátszik Barthou körútja arra 
jó volt, hogy durva íeplezetlenség-

M trépwslőlház 
egységei állásfoglalással 
utasította vissza ttarthou 

isyiSattaatei®.
0t párt szónoka tütakozatt a íraatia külügyminiszter 

törtünstemiiamisitása ellaa. — Okt. 23-ig elnapolták a Házat.
egyezik, erre találhatott volna a 
francia külügyminiszter szerencsé­
sebb formulát. Krtiger Aladár ezzel 
fejezte be beszédét :

— Erdély magyar volt és az is 
marad.

Az elnök ezután javasolta, hogy 
hogy » Ház legközelebbi ülését 
október 23 án, kedden 5 órakor 
tartsa és azon határozzon a további 
teendők felől.

Az elnök javaslatához szólva 
Eckhardl Tibor, a legnagyobb el­
lenzéki párt, a független kisgazdák 
vezére fejezte ki tiltakozását Bart­
hou nyilatkozataival szemben. Hang­
súlyozta, azonban mindjárt beszéde 
elején, hogy a felháborodás nem 
homályosilja el a magyar nemzet 
tisztánlátását.

Gróf Eszterházy Móric, Buchin- 
ger Manó és Giieger Miklós ha­
sonló szellemű felszólalása után 
Kánya Kálmán külügyminiszter 
szólalt fel.

Nagy éljenzés és taps fogadta a 
külügyminiszter szavait, anvly után 
a Ház ülése este hét őrekor vé­
get ért.

Budapest, jun. 26. — A képvi­
selőhöz. inai utolsó ülését egynegyed 
6 éra után nyitotta meg Almássy 
László elnök. Az ülés iránt igen 
nagy érdeklődés nyilvánult tneg.

Krtiger Aladár rámutatott arra, 
hogv a vidéken a nép minden ré­
tegében, a munkások körében ép­
pen úgy, mint a szellemi foglalko­
zásúak körében, mélységes megdöb­
benést és végtelen elkeseredést ta­
pasztalt, amelyet a francia külügy­
miniszter nyilatkozatni idéztek e’Ö.

— Ránk, magyarokra a legeik**  
seritőbb volt a francia külügymi­
niszternek az az állítása, hogy Ro­
mánia épugy, mint Franciaország, a 
trianoni békeszerzödésb-n ugyan­
azokat a területeket kapta vissza, 
amelyek azelőtt is az övéi voltak.

Történelmi adatokkal bizonyította 
hogy az első oláhokat III Béla te 
lepitelte az Olt mellé a kunok állal 
elpusztított falvakba.

Kijelentette, hogy ha a francia 
kormány a kisantant barátságának 
biztosítása céljából szükségesnek 
tartotta leszögezni, hogy a revízió 
kérdésében a hivatalos ír.>neóv ál­
láspont és a kissrjtant álláspontja 

ben mutassa meg az. ámuló világnak 
a kisantant igazi szándékait és tö 
rekvéseit Nem is tudni hány millió 
állig felfcgy vérzett katona áll szem­
ben a lefegyverzeit Csonkamagyar- 
ország parányi hadseregével s mind­
azok az. államférfiak, akik a milli­
óknak parancsolnak, mind-mind ezt 
a békét kereső és békét szerető kis 
Magyarországot fenyegeti. Ha van 
még a vi’ágközvéleményben józan­
ság és belátás, kell, hogy jelentkez­
zék ennek a vissza taszító és vesze­
delmes magatartásnak az ellenhatása 
is. Reméljük, hogy a puska vissza­
felé fog elsülni és nem azt fogja 
megsebesíteni aki felé fordították, 
hanem azokat, akik Európa békéjét 
akarták vele kivégezni.

I
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A sikkasztó fá.kSitó' « Jk «&r<ie^es vallomása.
Ma már harmadik r ■ < t r. 

ja a hajai tőrvénysz. ; .no ".. . . 
Általános Táláról; sikta i ■<>’ 
velőjének bűnügyéi.

Kedden egész d.Te-oA foly. r:.án 
a bnnp r vádiratában • rep o .y.s 
tételekre vonatkozói hói.', .. 
i<i vádlottat. K 
lolt lm onnyoic cselben jt ,j su 
lattanul állította ki a biankó váló­
kat.

A vádlott védekezése.

Reiner Leó ezt az járást h.üny 
vei ..9 technikának mit.ö.a'i.

Dr. Linzer elnök: Ön f.-.eket a 
váltókat jogosulatlanul ... innia ki.

Vádlott: Szükség .l;'t <-rre, ho,;y 
felhasználhatók legyenek a visszle- 
száu’.itulás céljaira, in.rt a pénzin­
tézet kellő időben r.cín k patt a 
felektől váltókat. A 1\!> . <r. . c
tanyán élt cs nem tudó;. bejönni. 
A biankó-váltókat ele: ■ kelleti el­
készíteni. Nekem m 4—-5 m.ppal 
előbb számolnom kellett azzal, Ír jy 
egy-egy pénzintéz-tael l-.jár vala­
melyik váltó. Ha a biankó-váltókat 
még sem használták t I az.
volt az oka, hogy közben kaptam 
jó váltókat.

Megoldás.

Elnök : Hogyan gondolt ön erre 
a megoldásra ?

Vádlóit: Valahonnan kellett vál­
tói szerezni. Bankzártat előtt, még 
nem volt ilyen bianco-váltóm. Az 
intézet nem rendezte a visszleszá 
mitolásl; a feleknél a váltók 4—6 
hétre voltak rendezve. H-< a felek 
uj váltót adtak, akkor > z ott maradt 
az intézetnél.

Elnök : Ö nt azt mondta a csen­
dőrök előtt, hogy ezeket az össze­
geket elsikkasztotta.

Vádiolt : Ez nem helytálló ké 
rém, rn- rt a könyvekből látni, hogy 
ezeket a váltókat rendeztek. .An­
nak, hogy én az akkor lett észre­
vételeket jóváhagytam más oka van.

Reiner fedni akarta magát.

Elnök : És mi bírta erre ?
Vádiolt : Nem akartam, hogy ez 

a visszleszámitoló intézetnél kide­
rüljön. Kérem, engem mindenütt 
ismertek s nem akartam, hogy eze­
ket az eljárásokat megtudják.

Elnök : Van ezenkívül más mon­
danivalója is ?

Vádlott : Igen. Meg akartam ma­
gyarázni, hogy palástolások történ­
tek ugyan, de csak akkor, ha a 
főkönyvi váltószámlál kellett arány- 
bahozni a valóságos állapottal. Szán­
dékos összeadásé hibákat is elkö­
vettem vagy a vállólejárati könyv-

Bácsmegyében az alispán 
készíti elő a budapesti nem­

zeti terménybemutatót.
Budapesten szeptemberben 

országos gazdasági terménybe­
mutatót rendeznek. A termény­
bemutató „Nemzeti munka a 
megvár földön" cimmd ír. cgéí-z 
ci >ág b; tokos és gazda közön­
ségének bevonásával fog me-;- 
tö. iánni. A kiállítás országos 
jellegénél fogva is igen nagy 
mvretü lesz cs abban termé­
szetesen az agrár Bácska az 
elsők sorában jön számításba.

Dr. Szabó-Szabovljevitcs Du­
sán alispán ál! megyei viszony­
latban a nagyszabású mozga­

ült a Ciszterci tad
Dr. Werae? Adolf apátúr denedíká- 
Sásának tíz éves évforálMSója.

Dr. Werner Adolf apálur bv n • 
dikálásának tizedik évfordulóját im 
nepli ma a Cisztercita R n . Az 
apátság székhelyén, Zircen végbe­
menő ünnepélyen a bajai rendhá­
zat Holczinger Titusz igazgató-he­
lyettes és Bándy Boldizsár tanár 
képviselik.

Az apátur idős korára való te­
kintettel a rend házi kápolnát bo­
csátott rendelkezésére, hogy közel

a gazdasági leromlás sem 
csökkentette a húsfogyasztást.

A bajai közvágóhíd négy évi statisztikája.
Baja húsfogyasztás tekinte­

tében lélekszárr.ához viszo­
nyítva sohasem maradt el a 
vidéki városok között, sőt a 
statisztikák pontos összehason­
lításánál arra a megállapításra 
kellett jutni, hogy a húsfogyasz­
tás aránylag itt nagyobb mint 
másutt.

Munkatársunk felkereste Le- 
dényi Lajos városi állatorvost, 
aki azt az érdekes kijelentést 

A vódlott tagadja a váltó- 
sikkasrstést.

;<ík : ön ■ vgvcszs-'ji él «-!is- 
lh gy • ■ CS ■: dóri jelent' ben 

lli.ka! v^L.ban ellő veit.-
Vádlott: \ mikor a c-endőrsáfj 
... ÍU b. ho/oH, nem volt semmi 
• A. l'. lio.t .’: egy lev.let és au-

, i. pj:.’’ vetlek lt ! egy j " V. o
my.'l. Én az összegre voriatlíO- 

■>l,v; semmit, sem tagadtam el. De 
,p is kij •lenteltein, hogy a val 

tol; .lapján elkövetett sikk .szia<o 
nem követtem el. Az ■ n <ljá-

- m cs ... i> nklechm .a v >il.
\ - ónt kés bűnügy tárgyalását 

ma folytatták.

lom élén, melynek céija a kül- 
ek ide rát yitásá- 

v ’ az értékesítési lehetőségek 
fo’:o” Aa. Az alispán Baudíss 
G . ula ■ :•zdasági felü tavlővel 
karöltve dolgozik a vállalko­
zás sikerén. A megye vala­
mennyi községeinek gazdakö­
zönsége képviseletet küld a 
kiállításra. A terménybemuta­
tó egvébkent baja: viszonyúd­
ban is visszhangot keltett és 
ilt dr. Reiser Antal gazdasági 
tanácsnok dolgozik az előké­
szítésén.

I legyen lakásához az Istenháza és a 
icndtagoh. összesége egy arany kely- 
liet ajánlóit fel szeret itt apátuiá- 
nak.

Városunkat a bajai rendház. ki- 
1;’ldöttjei revén kelten képviseltek, 
— de lélekben ott volt az ünnepelt 
alakja előtt minden bajai, aki még 
az itteni igazgatósága alatt szivébe 
zárta dr. Wern-r Adolfot.

tette, hogy Baján a húsfogyasz­
tás minden gazdasági leromlás 
ellenére sem csökkent, ellen­
kezőleg bizonyos mértékű 
emelkedés állott be. A bajai 
közvágóhídon a levágott és 
fogyasztásra ítélt állatok szá­
ma tulajdonképen minden év­
ben több lesz. Érdekes meg­
figyelni egyébként, hogy a le­
vágott állatok között legtöbb 
a sertés és utána nyomban a

junius 28.

borjú következik.
Az cio-tamk levő statisztika 

szerint a legutóbbi négy esz­
tendő al •" a szarvasmarha 
h;. 10 :: ás legnagyobb volt
1932-be ., nikor 1 152 dara­
bot v . le, 1930-ban 900, 
1931-ben 980 és az elmúlt év­
ben 1105 ‘ / .rv isinarh került 
a bajai ' • okidra. A borjúhús 
to. va. t - 1930 b.-n 1592, 31- 

: ben 1615, 32-ben 2,429 és 33- 
ban 214.6 dirab.

A köz'.; ..óhidon levágott 
szeriének szánra 1930-ban 
2750, 31-b n 2666, 32-ben 
2412 és 33-ban 2119 volt. Az 

h ■: vágóhídon levá­
gott malacok száma 1931-ben 
9, 32-í 19, 33-ban ismét 9.

Juhot ; 930-ban 623, bárányt 
300, 1931- n 1178, illetve 
;86, 1932- . . n 748 és 349, 
33 bán 2í •- azaz 336 darabot 
x.-. ’ ik. L ,kisebb volt a bi- 

■ fogyasztás. Bi- 
' valyt n ;v esztendő folya­
mán 7, 3, 2 és 1 darabot, 
kecskét 3, 2, 6, 3 darabot
fogv< sztobak.

fogya ztás Baján 
1 c k ’•_ > esztendőre tehető. 

1930-bap szeptember végétől 
am e' B. j m az első lóhus 
iné earsz- megnyílt 101 ló és 
5 c 'kó került fogyasztásra. 
1 . ..: . 1 már az egész esz­
tendő folyamán eggyel-eggyel 
tar ') a levágott lovak és csi­
llák t.zárna i«. 1932-ben pedig 
már c ik 6 lovat és 1 csikót 
mért ki az '..kor már három­
ra növekedett lómészárszék.

E.Aébk nt a statisztikából 
kiden;!, ho< y a lóhusfogyasz- 
tás . i í yaltalában nem csök­
kent az állandó húsfogyasztás.

HÍREK.
— Baja város táviratilag Qdv6 

zölte dr. Werner apátot. A tíz 
• szl' i.dős apáli jubileumát ünneplő 
dr. W. mer Adolf ciszterci apátot 
B.ij.i város közönsége nevében dr. 
Puskás Dezső helyettes polj’ánnes- 
ter mele< h.miju táviratban köszön­
tötte. Az üdvözlésben Isten további 
böse^es áldását kérték a Ciszterci 
Rend főpapjának értékes és heté- 
kouy újjáépítő munkájára.

Az igazold választmány ülé­
se. Baj(t város igazoló választmá­
nya tegnap lurlotta ülését melyen 
a legtöbb adófizetők névjegyzékével 
foglalkoztak. A virilis névjegyzéket 
julius 1—15 ig közszemlére helyezi 
a tniros. Felhívjuk a közönség fi" 
gyeimét arra, hogy esetleges észre­
vételeit illetve felszólalását az alatt 
az idő alatt kell megtennie.

— Doktorayatás. Kövessy (Kla- 
zsik) Ferenc nabaracskai ig. tanító 
fia dr. Köves-y Ferencet f. hó 22-én 
a Páz mánv Peter tudomány egyete­
men doktorrá avatták.



Olcsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 

friss tea-vaj

és

legm eg &Ö zhatóbb an
RÉDEY JÓZSEF

Belvárosi TejüxeméUan 
szerezheti be. — Viszontel­

adóknak nagy árengedmény!

— Zuszlóscentelésre készül a 
Vo;e bajsi csoportja. A Vo • ba 
iái csoportja julius 8 vn tart ja z.isz 
lószenlelését. Az ünnepség melyre 
valószínűleg sikerül megnyerni a 
budapesti Törekvés íuvószenekura 
es az Acélhang dalarda szereplései 
hatalmas programra keretében fog 
végbemenni. A zászlószentelés a 
belvárosi plébánia templomban a 
fél 11 es misén lesz utána di.'zgyü- 
I,’., a Központi Szálló kis színház- 
fenn.-ben. A részletes miisört alka­
lomadtán közöljük.

E^y felszólamlást adéak be 
a bajai képviselőválasztást név­
jegyzéke ellen. A bajai képviselő­
választók névjegyzékét a város már 
régebben elkészíttette » s a névje; v- 
zéket közszemlére állították. .-\ vá­
lasztók névjegyzéke ellen az idén 
csupán egy felszólamlás érkezeit. 
Krausz Zsigmond bajai lakó t tö­
rölték a jegvzékbol, azon a címen, 
hogy elköltözött Bajáról. Az érde­
kelt bejelentette, hogy csupán laká­
sát változtatta s igv a város igazo­
ló választmánya Krausz Zsigmondol 
újból felvette a képviselőválaszlók 
névjegyzékébe.

Gyorsírás! és gépírást vizs­
ga Sajón. Bálint Antal, az Irodai 
Gyórsirókat és Gépírókat Vizsgáló 
Országos Bizo tság Elnöke a bajai 
államilag engedélyezett szakiskolá­
ban (Tiirr István-utca 4 szám.) ju­
lius 1-én, vasárnapon tartja rneg a 
íoiyo tanév utolsó vizsgálatait, d. e. 
10 órai kezdettel. A közel egy év 
óta működő szakiskola — mint ér­
tesülünk — a tanítványokat ezúttal 
is eredményesen készítette elő s a 
vizsga mindenki számára sikeresnek 
Ígérkezik.

— Alaptalan rágalomhadjárat a 
főispán szegedi titkára ellen. 
Váradi és micskei Baranyi Tibor 
szegedi titkára báró Tunkl Tamás 
dr. ellen Szegeden egy városi ta­
nácsnoki állásra való pályázatával 
kapcsolatosan valóságos sajtókom- 
pánia indult meg. A Szegedi Ujnem- 
zedék hivatalos helyről szerzett in­
formációk alapján megállapította, 
hogy a rágalomhadjáratnak semmi 
konkrét alapja nincs.

— Ötödiké körül lesznek a 
városi gyűlések. A város júliusi 
gyűléseinek időpontja egyelőre nem 
véglegezett. Úgy értesülünk azon 
bán, hogy a júliusi kisgyülés és a 
közigazgatási bizottság ülése is 5 e 
körül lesz.

Síiket jánoshalmi asstony 
halála a vonat alatt, ü/.v-gv bt, 
rac/i Juzsefrié 72 éve .noshrim i 

I asszonyt elgázolt.. n vonat é< har­
minc méteren át magával hurcolta 
a ,,c‘‘ ’k’i. .-.sszony roncsait,

I •'elt.ó.;'.'g senkit sem terhel, mert 
I Maiaczx ne süketség- miatt uwn 
l vette észr e a vona ot

— Csodabogár — avagy mi az 
„ÚSzmÜ"? A Kamarásdtm.i ior- 

! IcoLlanal < ; y hat dmas tábla figyel­
mezteti a motoicsónakokalj hogy 
lassan közlekedjenek. Kitűnő ma­
gyarsággal „uszmü“-nek nevezi a 
szv,<i ríy csónakoka;.

— Vakbé’üperáclón esen át 
Szász Alfréd tanár. Szász Alfréd 
cisztercita tanár súlyos vakbélmüté 
len es tit át a Róna-s/ ;nalorium- 
ban. Az operáció teljes sikerrel 
járt.

— Juniállst rendeznek a bajaó 
Napközi Otthon gyermekei. A ba­
jai Napközi Gyermek-otthon kis­
lakéi holnap kirándulást tesznek 
Máriapönnv. i<■. A népes gvermek- 
tarsjság kit .'indulásáról a város gon­
doskodik. A gyermekek Jozics Jó- 
zsefné felügyelőnö kíséretében a 
város nagy tárkocsiján menm k a 
juniálisra A gyerekek reggel fel 7 
órakor indulnak és délután 4 ig 
maradnak, mert az egészen kicsi 

' gyerekekkel bjos volna tovább ma­
radni.•

- Hagy Márton terve szerint 
épül az ui pécsi gimnázium. A 

[ hajúi reálgimnázium és sok más 
bajai középület tervezőjének, Nagy

■ Mártonnak, tervei szerint építik az 
' uj pécsi ciszterci gimnáziumot. Négy 
‘ építészt kért fel a Rend az iskola 
| terveinek elkészítésére és Werner

Adolf dr. upátur Nagy Márton és 
1 Köszeghy Gyula pécsi építész ler- 
l veit fogadta el.

— Leander levet ivott. Szokat 
ián módon akart vég-t vetni élelé-

■ nek Lehr Béláné Erzsébet királyné 
u. 94. sz. alatti lakós. Vízben meg­
főzött pár darab leander levelet és 
annak levét megitta. A közkórházba 
szállítót Iák.

— Glsóbb sört! A bajai ven­
déglősök ipartársulata elhatározta, 
hogy a aörkartellhez fordul, hogy 
szállítsák le a sörárakat. A bajai 
vendéglősök 32 fillér helyeit 26 
fillérért akarják kiszolgálni a közön­
séget. Reméljük vengéglőseink moz­
galma sikerrel fog járni.

— Fejberugta az elszabadult 
ló. Tegnap délután 5 óra Iáiban a 
mentők a kórházba szállították 
Gyurkics Sándorné bajai lakost, 
akit egy elszabadult ló fejberugott. 
Állapota környü.

— Arc- és kulccsontját törte a 
ló gazdájának. Súlyos baleset érle 
tegnapelőtt délután Sétáló József 
60 éves Kültelek 150 számú lakós, 
nyugdíjas pályaőrt. Gabonahordás 
közben a ló hátrafordulva a fejével 
megütötte és súlyosan megsebesítette. 
Arc- és kulccsonttöréssel szállították 
mentők a kórházba.

Szenvedő. beteg nőhet
1 -'•'Jí’<7 éhgyomorra egy kis pohár 

termés:ei<’s „Ferenc József" kese-
‘ riiviz 2—3 óra dalt könnyű, lágy 
j •ji'lktiiröleshez segíti és ezáltal igen 
i sok esetben rend'.’táiil jótékony hu- 
I lássál van a beteg szervekre. A női 

betegségekre vonatkozó tudományos
; irodalom több nagynevű alapvétőié 

írja müveiben, hogy a Ferenc József
I vízzel elért kitűnő eredményekről 
, sünit kísérletei utján is alkalma 
I volt meggyőződést szerezni.

1934. uh. 8265. szám

árverési hirdetmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Teher Lőrinc bajai ügyvéd vég 
rehnjtató javára végrehajtást szén- 
védők ellen hálr. 56 P 61 fill. töke 
és járulekai ereiéig a bajai kir. já­
rásbíróság 1931. P 3393. sz. végzé­
sével elrendelt kielégítési végrehaj­
tás folytán végrehajtást szenvedőnél 
1931. évi november hó 16-án le-, 
illetve felülfoglalt és 2769 P re be­
csült hutárok, üzleti berendezés és 
árúk .-s egyéb ingóságokra a hajai 
kir. járásbíróság Pk. 109951932. 
sz. végzésével az árverés elrendel­
tetett, annak az 1908. évi XLI. I. c. 
20 § a. va'amint az 1930. évi
XXXIV. t.-c. 72. §-a alapján az
alant megnevezett es a foglalási

|
I í

27-én, szerdán
23-án, csOtörtökM

29-étt, pénteki
3 napig! Filléres hely árakkai I 3 napig!

Hmdéül
Magyar bohózat
Mecsek ás Sajó

Éjjel patikában
Főszerepben: Kabos Gyula,
Ágúi íren, Gomhaszögi Ella,

Gázon Gyula.

uj
Vigjátek

Ezt

Álomország
Micky rajzfilm
Híradó 

jegvzól.önyil.rd ki nem tűnő más 
foglaltatok : ■vara is az árverés 
megta: tusát elrendelem, de csak 
aira cselre, ha kictágitási joguk 
mu i-: fennáll es h.‘ ’lleniik ha- 
löszül h tf'-ly u igc-nvhvrc. at folyamat­
ban nincs

i: árvt-i' -nek végrehajtás! szen- 
vedö tálm: :r üzlmebcn Baja, Szent 
Add utá l 63 >z dutt leendő meg­
tartását:' 1934 évi jnnius hó 28. 
napiám k d'tá :l h írom negyed 11 
ór< j it :i:tá;m tá. amikor is a biróilag 

ighilt terelt ingósá­
gukat a Icgtáol 7 táérőnek készpénz- 
lizeiés ellen?', fi <■! doni ,4z árverés 
aki k’.rlő ing ■: ériek kéthar­
madánál alacsonyabb áron végre- 
mrtásl r ‘védő b . ■itániláca nél­
kül nem adhatók el.

:• árverésén, mely­
nek becsé*  tákc , iOi.- }. csak az ve­
het részi, ki 10 s. -. lilék bánatpénzt 
letesz.

Raja, 1934. június hó 11 én.
Horváth Andor

kir. bír. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött.

A varo-. közelében, az Uj- 
bokodi oi zó- ut mentén fekvő, 
(Vojní.s D :rífh-;e) 12.547 

-'h/'1 területű szőlő, tel­
jes fei.-zo: eléssel, rajta levő 
íeljeyé;-; jókéiban tartott ház­
zal, mely a:: 3 j.zoba, konyha, 

' présház cs pincéből, szabad 
kézfői eladó. — Bővebbet: 
Rónai Pé! rr.Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

a nőért!
10 felvonásban.

Jaj de jó szerelni
Főszerepben : Halmay Tibor,
Bállá Ltci, Dénes György, 

Juslh Gyula.

Igazvato
3 felvonásban.

kiegészíti:

bárkája

Eredő



4 HAJA-HA®*kA 1SMS4. iuntus 28

M iegfobb Mai és wilap 
és á legszebb magw felirat 

Gb' ' 35 oBi a
a fted’.’ezmííf;yett egész sorával örvendezteti meg 

a eaja-Mcsfta olvasóit.
A BflJA-BAtSKa '.’.'i ■■’fiin.k rendkívüli, uin'-b kedvezményi nvuj 

tűrik, amikor lapunk e’ólizr'í sével elvűit elfogadunk elöíirelésekct a lég- 
szebb, |<.,ar(:ó>..;l.’.kb >■ -. le-; értékesebb kénes h: i folyóiratra, amely 
TÜKÖR ci mmel a F; Min Tátvuht kiíidá^áh n ieh-M '. meg. A TSSKSíí 
mind*  n száma egy <• <'•' 80 oldalas füzei, Lnis-eb' a rnagvar irodaim, in- 
dom.it. v és i:' i java termékével, f ■ ■ lekéi, rajzol •
rovati .kuni. A Fr ..kiin Társulat őM kői. , vr.yond-9ó müheh <•!••.-n nyolcvan 
esr.tendöv i c?előli megindul! VASÁRNAPI U-1SÁG folví .!a«a és szelle­
mi örököl..' ez a <<>'y ’ it, am k tiszti-!; Iingyomany ;.it követi a nemzeti 
müveks?‘» rs :< í clit:i-.. mai színvonalán.

A TÖSCÜR döfi c cfiv évre 8 pc?!gö 40 ff’bzr, l. lóvre 4 pCffigÖ 
40 fillér. ■ BftJA-B&CSKJl előfizetői, ha a &AJA-&AC$KARA «
TüKÍ7!S-í'tt « ■.•%:•'•*•  -n fizetni'1; elő, a l-.ei'.ő. r! egész fvr 3C; pfi’K'jö 72 
fillér?, f. ’..". ' 15 penr-ft 52 fillér?, n^v.dévre 7 pengő 75 fillért ós 
egv hónapra cs’.'tj •■ '?. JSeilgö 56 fillért fizetni-! .

L.' piin!' • igH...-!öí e !•’■ dv '/niényes díjért a TUK0R*nek  tdfSSjOSÍÍi 
elöfize'öi s r.;ir:d.'.'.-ol-.!*'••.  n -’■ kedvezmények b<n részesülnek, au:e
lycki•• : TÖKÖK — népsz' i ü rovatai révér. — előfizetőinek biztosit és 
amelv*  !;l.el az • öli,elé'.*  díj többszörösen vjsszatérüll’Ct.

Szíveskedni: .■<•/. nl.óld'i r vilalkozaíot nekünk íni'-löbb beküchni.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel beiden!'ni, hogy a Sfiíft-B-SCSlkA előfizetésé vel e^yíiíl a
TííKfííJ c. képes h?-.'.' folyóiratra is előfizetek. Kérem, sziveskedjenek a
folyóiratot 1934. . - lói ....... • \ tehát
egy hónapon ál — n'-'j-y d-iven át — féléven ál 
címemre rnegi 
setét............. ’

Keli
Hév:

! — egész éven ál — 
ó'.ü’d- p.i. 'clóiici'lés’ dijat — az előfi'elísi díj különbö 

Önöknek egyid-ejisleg beküldőm.
193 hó........  n

foglalltoiás: - 
Pajtid cfme:-

Saját gyártmányú

Ml!

Minden igérsyS EtEalógilö 
femostlwkg 
MnH,

IP? 3 *falsak ö»E&

nagy választékban

I
V.l

r,l

EGYSZERŰ ÉS íífSZES
i<3ba./s*p»bi«9 -3 ffi íPása>

lesszebts ítívíteiii

SÍREMLÉKEK g
I tégla, cserép, cementáruk 
j és az összes építő anyagok w 
l legjulányoíiabb árban g 

J és Kos |
i tégla és cenaentárugyárában K 
j ’ B R J R. S

Telefon: 130.
fsss®asoai»!^iaTMB»ns^isEsrjjy

KO

valamint beton és műkőtnun- 
Icákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban, beszerezhetők: 

és OELY 

itárui’yárban, 
Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 

Kedvező fizeS&si feítóíeSek. 
Syartmósyalníiőr! sievatelunh.

n t7' yest
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti ei a

BiatareMoltítegss' 
könyvnyomda!!

HIRDETÉSEKET FELVESZ
» ?ÍVGMi3SVfiLI.A5.aT.

íítöL úí Máv. esieMírMíü: lánrwss mái 15-tőL
Érkézós H o n n a n ? Indulás Hová?
óra pej c óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdonibovár 5 20 G:,ra

7 32 Hí ic -gszánló 0 20
Bútas/.ék, Sárbogárd,

Budapest

7 40
Budapest, KitAunliiilaa, 

Bácsalmás 5 3!
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Buda pest
Budapest. Sárbojjárd, Bá.-cibnnc Klcl.nnlmlas

13 25 Bátaszék 10 1! Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bálaszék, Uidornbovár

16 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

!S 03 G.ra 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs.

Bátnszúk 19 02
Bátaszéli, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

2! 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

| 22

ráss'iz

58

ABS®

Bpesi, S.ii bogúi d 21 59 Bótuszék, Ujdombovár, 
Budapest

íívártr

,A 
s

Telesen 52

rnyu

Erzsébet kíra’ynó-u’c.' 3.’
. ..i.

sg íy1 ra fj? ff j’«”tstaesl(ecielir.IVfekS S iS rfc-.-v4ny társasig
Telefon S2. taesmek-te

falai 5
csépíésre IsgoSesóbb! — Káiyhafiitésre használjon:

Tata?, tsliásbrikettet és kakszbrlltettet. 
tetesse elsörecd® séxiíokssst.

Kiadás nagyban és Ikicslnyfeew. Sálhoz szállova.

j íFTt t
reggel íél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
juTtiüS 25-üftl JtillHS 1-ig
ÍSr. MftKRfl? LáSZLÖ

GY<A«S*ÍR?i  Sftíi 
gyósjy .'vitár;,

■■ Kerti murva

I Mész
| Cement

<Ü &«

isi forrás!

Tehfon

*ívo • •. . ■ r

•egoicsóbban és legelegánsabban


